
 

 

 

 

 

1 / 3 

Opatře í děka a Fakulty informatiky Masarykovy u iverzity č. 10/2023 

PROCES NÁSTUPU A ADAPTACE ZAMĚSTNANCŮ 

NA FAKULTĚ INFORMATIKY MASARYKOVY UNIVERZITY 

ve z ě í úči é  od 1. srpna. 2023) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 

vydává  toto opatře í: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Toto opatře í upra uje postup při zajiště í ástupu a adapta e o ý h za ěst a ů k e o ě 
zařaze ý h a Fakultě i for atik  MU dále je  „FI MU“  a slouží jako podpůr ý doku e t pro 
klíčo é oso   procesu adaptace – a to edou ího pra o íka a po ěře ou oso u pra o iště. 

(2) Tí to opatře í  je aplňo á  jede  ze zá azků plý ají í h z uděle ého o e ě í „HR 
E elle e i  Resear h A ard“ dále je  „HR Award“). 

(3) V opatře í jsou podro ěji popsá  jed otli é krok  důležité eje  pro zajiště í efekti ího 
zapra o á í za ěst a e a pra o í  ístě, ale i pro úspěš ou orie ta i a zapoje í se do 
hodu pra o iště, pra o ího kolekti u, o kle  prů ěhu o do í pr í h  ěsí ů a da é  

pra o í  ístě tj.  prů ěhu zkuše í do  o ý h za ěst a ů . 

 

Člá ek  

Vy eze í základ í h poj ů 

(1) )a ěst a e , který pro hází pro ese  adapta e, se pro účel  tohoto opatře í rozu í 
za ěst a e , který: 

a) astupuje popr é do za ěst a e kého po ěru a FI MU a je o kle ez předešlé z alosti 
prostředí FI MU, a to čet ě za ěst a ů přestupují í h z ji ý h součástí MU, 

b) se sta e edou í  pra o íke   prů ěhu pra o ího po ěru a FI MU. 
V opodstat ě ý h případe h u ede ý h  čl.  odst.  je ož é v procesu adaptace 

za ěst a e od ěkterý h kroků upustit. 
Dle posouze í edou ího pra o íka lze pro es adapta e asta it  pl é  či zúže é  rozsahu 
také  tě hto případe h: 
c) opěto ý ástup za ěst a e na FI MU, 

d) zařaze í za ěst a e a o é pra o í ísto e o ji é pra o iště FI MU, 
e) á rat za ěst a e z tzv. i oe ide č ího sta u ateřská/rodičo ská do ole á, 

dlouhodo á e o , dlouhodo é epla e é ol o . 

(2) )kuše í do a posk tuje prostor jak pro za ěst a e, který si ůže o ěřit, zda je pro ěj 
pra o í ísto ho ují í, tak i pro za ěst a atele, který si ůže pro ěřit s hop osti 



2 / 3 

za ěst a e a to, zda se za ěst a e  a pra o í ísto hodí a zapad e do pra o ího 
kolekti u a prostředí. 

(3) Cíle  adaptač ího pro esu je a i ál ě podpořit o ého za ěst a e  úspěš é  z lád utí 
zkuše í do , tj.  zapra o á í a pra o í  ístě,  orie ta i a pra o išti a a fakultě 
a zapoje í se do pra o ího kolekti u. Na zajiště í pro esu adapta e se kro ě edou ího 
pra o íka a po ěře é oso  pra o iště podílejí a souči ost posk tují podpůr á pra o iště 
Perso ál í odděle í, Sprá a udo , Ce tru  ýpočet í te h ik  a další . 

(4) Vedou í  pra ov íke  dále je  „ edou í“ , který zaštiťuje pro es ástupu a adapta e, se 
rozu í pří ý adříze ý za ěst a e. 

(5) Vedou í ůže po ěřit další oso u pra o iště rolí efor ál ího průvod e adapta í dále je  
„buddy‟ , který po áhá, radí a us adňuje o é u za ěst a i orie ta i  o é  pra o í  
prostředí či při os ojo á í pra o í h úkolů apod. 

 

Člá ek 3 

Prů ěh adapta e za ěst a e 

(1) Vedou í, případ ě jí  po ěře á oso a zajišťuje s dostateč ý  předstihe  potře é krok  
v souvislosti s ástupe  za ěst a e. 

(2) Klíčo ý i krok  pro esu adapta e jsou: 
a) přípra a pra o iště a ástup za ěst a e, 
b) organizace pr ího pra o ího týd e podpis pra o ěprá í h doku e tů, předá í 

adaptač ího plá u, sez á e í s pra o iště  a FI MU , 
c) pl ě í adaptač ího plá u, 
d) zhod o e í adaptač í do  rozho or s edou í  a zhod o e í prů ěhu adapta e , 
e) sa ostat ý ýko  prá e za ěst a e  je řád ě zorie to á   pra o í h úkole h, á 

potře é pra o í a e í . 

(3) Klíčo é akti it   rá i ástup í orie ta e a ásled é adapta e za ěst a e  ěl  ýt 
aplá o á  a spl ě  o kle  rá i o do í  ěsí ů od ástupu za ěst a e. S ohledem 

a ko ple itu pra o í ápl ě či projekto é áležitosti je ož é ěkteré akti it  přede ší  
zaškolo a í/ zdělá a í  plá o at i  delší  časo é  horizontu. 

(4) Po uko če í adaptač í fáze je pro za ěst a e důležité, z pohledu dalšího říze í pra o ího 
ýko u a pra o í kariér , asta e í pra o í h pod í ek č. prodlužo á í pra o í s lou , 

roz ojo ý h akti it, a pra idel é hod o e í spoluprá e. 

 

Člá ek 4 

Výji ky v prů ěhu adapta e ěkterý h za ěst a ů 

(1) V opodstat ě ý h případe h je ož é  pro esu adapta e za ěst a e od ěkterý h kroků 
upustit e o uplat it při ěře ě. Jsou to zej é a případ : 
a) ú azku e šího ež ,  FTE, 
b) pozi e pro realiza i krátkodo ý h projekto ý h akti it kratší h ež  ěsí ů, 
c) pozice pro velmi ko krét í/e pert í či osti ez širší á az osti a další či osti pra o iště 

FI MU. 



3 / 3 

(2) Prá o za ěst a e i di iduál ě požádat o adaptač í plá  či zhod o e í adaptač í do  tí to 
e í dotče o. 

 

Člá ek 5 

Podpůr é doku e ty 

(1) Podpůr é doku e t  k adaptač í u procesu jsou příloha i tohoto opatře í, jsou vystaveny na 

doku e to é  ser eru FI a jsou dle potře  prů ěž ě aktualizo á . 
 

Člá ek 6 

Pře hod é usta ove í 

(1) I ple e tač í o do í adaptač ího pro esu pro íhá do 31. prosince 2023. 

 

Člá ek 7 

Závěreč á usta ove í 

(1) Výklade  jed otli ý h usta o e í tohoto opatře í pověřuji edou í Perso ál ího odděle í FI 

MU. 

(2) Prů ěž ou aktualiza í pro ěřuji edou í Perso ál ího odděle í FI MU. 

(3) Ko trolu dodržo á í tohoto opatře í ko á ají čle o é ede í FI MU. 

(4) Toto opatře í a ý á platnosti dnem z eřej ě í a úči osti d e  1. srpna 2023. 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 

podepsá o elektro i ky 

 

Přílohy: 

1) Ko trol í sez a  před a po ástupu za ěst a e pro perso ál í odděle í 
2a) Pok  před ástupe  do pra o ího po ěru pro za ěst a e ko á ají í prá e  1. kategorii 

pra í 
2b) Pok  před ástupe  do pra o ího po ěru pro za ěst a e ko á ají í prá e  1. kategorii 

pra í s profes í i rizik  e o kategorie riziko é prá e  

2c) Pok  před ástupe  do pra o ího po ěru pro izi e ze ze í EU 

2d) Pok  před ástupe  do pra o ího po ěru pro izi e ze ze í i o EU 

3) Ko trol í sez a  před a po ástupu za ěst a e pro edou í/ho pra o iště 

4a) Adaptač í plá  pro o é za ěst a e (katedry) 

4b) Adaptač í plá  pro o é za ěst a e 

5) Buddy – prů od e adapta í 
6) Sez a o á í s předpis  – ápo ěda pro za ěst a e 


